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Vážení spoluobčané,  
srdečně Vás zdravím v březnovém zpravodaji.  
V jeho úvodu se ještě vrátím k letošní dlouhé zimě a neobvykle velké sněhové nadílce, což přineslo 
i zvýšené úsilí o údržbu místních komunikací. Děkuji všem občanům, kteří tuto zimu s nesmírným 
úsilím odklízeli chodníky.   
Tradičně jsme i letos připravili kontejnery na objemný odpad do pěti našich vesnic. Do přistavených 
kontejnerů můžete odkládat sedací soupravy, šatstvo, koberce a podobně. V žádném případě do těchto 
kontejnerů nepatří sklo, plasty, papír, stavební suť, pneumatiky, televizory či lednice. Svoz 
nebezpečného odpadu proběhne jako každoročně v měsíci květnu. Stavební suť mají stavebníci 
povinnost likvidovat na své náklady zákonem stanoveným způsobem například na nejbližší skládce 
Vysoká v Dobřanech. Bioodpad – trávu, listí a drobné větve můžete odkládat do zelených kontejnerů, 
které budou umístěny od poloviny března v našich obcích: Libákovice, Řenče, Vodokrty, Háje a 
Osek. 
Systém nakládání odpadů v naší obci umožňuje všem našim občanům nakládat se svým odpadem 
v souladu s platnými právními předpisy, pokud však někteří i nadále nechtějí respektovat zákony, 
přírodu i své spoluobčany, upozorňujeme, že za založení černé skládky hrozí fyzické osobě pokuta 
50 000,- Kč. Poměrně razantně jsme přistoupili k odstranění černých skládek v okolí našich vesnic. 
Přeji si, aby veškeré toto snažení mělo smysl. 
V únoru jsme podali několik žádostí o dotace. Z programu PSOV Plzeňského kraje jsme požádali o 
dotaci ve výši pět set tisíc korun na opravu části cesty ze Řeneč na Osek v délce přes pět set metrů. 
Předpokládané náklady jsou cca 1.450.000 Kč a opravovat se bude jen ta část, kterou se podařilo 
vykoupit od vlastníků. Na Ministerstvo zemědělství jsme podali žádost do programu „Podpora pro 
vytvoření nebo obnovu místa pasívního odpočinku“ na obnovu odpočinkového místa u rozhledny 
Kožich. V rámci tohoto projektu chceme umístit u rozhledny kryté posezení, lavičky s ohništěm, 
odpadkový koš, stojan na kola a provést obnovu zelené plochy pod budoucím mobiliářem. 
Předpokládané náklady jsou 85.547 Kč (předpokládaná dotace je ve výši 70% - 59.882 Kč). 
Byly zahájeny práce na opravě hospody v Oseku, práce představují vestavbu sociálního zařízení pro 
personál, úpravu kuchyňky, skladu, rekonstrukci sociálního zařízení pro ženy a muže, včetně 
instalatérských, elektrikářských a obkladačských prací. Rekonstrukci zázemí provádí na základě 
výsledků cenové poptávky firma Václav Hrubý ml. s nabídkovou cenou 159.310 Kč. K rekonstrukci 
dojde i ve výčepu. Dlaždice ve výčepu položí pan Michal Fořt, který nabídl cenu 78.624 Kč za práci, 
materiál, stěrku a dopravu. Cena těchto prací je výrazně ovlivněna velkou nerovností podlahy. Práce 
by měli být dokončeny v nejbližší době. V současné době poptáváme zhotovení nového nábytku - 
kuchyňské linky a baru. 
Po demolici budovy tzv. mandlu jsme přistoupili ještě k odbourání přístavků a psince u hospody v 
Řenčích. Tyto stavby byly již v havarijním stavu a pro obec byly dále nevyužitelné. 
Díky příznivému počasí pokračují naši zaměstnanci v přípravě palivového dřeva a výstavbě nových 
oplocenek pro výsadbu stromků. 
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Upozorňuji ty, kteří jsou v prodlení s úhradou poplatku za odpad, aby tak učinili v nejkratším 
možném termínu. Evidujeme též několik nedoplatků u hrobů na hřbitově. 
 

Děkuji všem, kteří se ve svém volnu věnují pořádání dětských bálů, různých kulturních akcí, kurzů 
lyžování a následnému mistrovství obce. 
 

Přeji Vám hezké jarní dny, plné sluníčka. 
Miloslava Loudová 

 
Usnesení z dvanáctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 1. 3. 2017 od 19:00 hodin v KZ Háje 
 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
1/12/2017 program jednání veřejného zasedání 
  počtem hlasů 7, proti 0, zdržel se 0   
2/12/2017  navýšení odměny Odbornému lesnímu hospodáři na 50 Kč za 1 ha s účinností od 1. 1. 

2017 
     počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 
3/12/2017 že jsou dány objektivní a relevantní důvody pro snížení prodejní ceny nemovitosti - 

pozemek p. č. st. 46 v k. ú. Vodokrty o výměře 218 m2, jehož součástí je stavba č. p. 
36 Vodokrty, stavba občanského vybavení, a schvaluje záměr tuto nemovitost 
nabídnout k prodeji za cenu 352 000,- Kč. 
počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0    

 
Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
4/12/2017 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 

 
KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD  
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných 
kontejnerů:  
 
LIBÁKOVICE: 25. 3. – 26. 3. 2017 na návsi  

VODOKRTY: 25. 3. – 26. 3. 2017 na návsi u zastávky ČSAD 

ŘENČE: 25. 3. – 26. 3. 2017 u hasičské zbrojnice 

OSEK: 25. 3. – 26. 3. 2017 u kapličky  

HÁJE: 25. 3. – 26. 3. 2017 u kontejnerů  

Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové nádoby a 
zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit – papír, sklo, 
plast, nápojový karton, železo, tráva a drobné větve). Objemný odpad tvoří zejména nábytek, koberce, 
lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do tohoto kontejneru, informujte se na tel. 377 
985 594. Svoz nebezpečného odpadu proběhne v měsíci květnu. 

 
ZELENÉ KONTEJNERY 
Během měsíce března budou v našich obcích: Libákovice, Řenče, Vodokrty, Háje a Osek přistavěny 
zelené kontejnery na biologický odpad rostlinného původu. Do kontejneru odkládejte trávu a drobné 
větve. Do kontejnerů v žádném případě nepatří odpad živočišného původu. Odpad vkládejte bez 
dalších příměsí a nebalte jej do obalů (například pytlů či igelitových tašek).  
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OZNÁMENÍ STANOVIŠT Ě VČELSTEV 
Pro zabezpečení ochrany včel jsou chovatelé včel povinni oznámit místně příslušnému obecnímu 
úřadu údaje týkající se stanovišť včelstev a hromadného letu včel. Obecní úřad Řenče poskytne na 
vyžádání tyto údaje ošetřovatelům porostů a uživatelům pozemků. Oznámení podá chovatel včel 
písemně místně příslušnému obecnímu úřadu každoročně do konce února. Nové umístění stanoviště 
včelstev včetně kočovných se oznamuje nejpozději pět dnů před jejich umístěním. Hromadný let včel 
za zdrojem snůšky sledovatelný ze země zrakem a sluchem je nutné oznámit neprodleně spolu 
s uvedením dráhy letu. Obecní úřad Řenče upozorňuje všechny chovatele včel, kteří dosud nesplnili 
svoji zákonnou povinost a nepodali oznámení, ať tak učiní nejpozději do 31. 3. 2017. Informaci stačí 
odeslat na email: ou_rence@volny.cz. 
 
Připravujeme: 
- Setkání důchodců – 27. 5. 2017 – KZ Řenče, hudba Žákovec 
 
TURISTICKÝ ODDÍL INFORMUJE 
NEDĚLE V ZOO 
V neděli 19. 3. 2017 se uskuteční první turistická akce Příšerek. S pochodováním to nebudeme poprvé 
v letošním roce přehánět, projdeme se jen v zoo. Kdo by měl zájem, ozvěte se do 15. 3. 2017. Pokud 
nám počasí nebude přát, akce bude odložena.  
 
VÍKENDOVÁ AKCE V P ŘÍCHOVICÍCH 
A je to tady! První víkendová akce Příšerek! A opět zavítáme do klubovny příchovických skautů! 
V sobotu 8. 4. 2017 se uskuteční výšlap do neznáma, v podvečerních hodinách se přesuneme do 
klubovny, v neděli probádáme okolí Příchovic. Cena 100 Kč (vlak, nocleh). Neváhejte a hlaste se! 
(nejpozději do 31. 3. 2017). 
 
TURISTICKÝ TÁBOR 2017  
Zlehounka se blíží velké prázdniny a s nimi je už neodmyslitelně spjat dětský turistický tábor. Letošní 
rok nebude výjimkou. Týdenní tábor se uskuteční od 15. - 22. 7. 2017. Cena je 2100 Kč (ubytování, 
doprava, stravování, pojištění). Kdo má zájem, ať neváhá a přihlásí se co nejdříve (nejlépe do konce 
března)!!!  

                                                                   Ivča, telefon 605 068 175, ivabaumrukova@seznam.cz 
 
BEER PONG VE VODOKRTECH PODRUHÉ 
Po vcelku vydařeném historicky prvním turnaji v této zatím neobvyklé hře ve Vodokrtech (více k 
pravidlům ve vánočním Zpravodaji) jsme pro Vás připravili další možnost zúčastnit se neotřelé pivní 
zábavy, zasoutěžit si a třeba i vyhrát. Celovečerní turnaj s pořadovým číslem II. se uskuteční 
11. března od 19 hodin v sále vodokrtské hospůdky. Soutěží se opět ve dvojicích bez jakéhokoliv 
omezení a nyní nově na originálních beerpongových stolech takže přesně tak, jak to má být. Podrobná 
pravidla naleznete na: www.csobp.com/rules. Rezervace účasti (omezená kapacita z časových 
důvodů) a více informací na tel. 605 341 038. 
 
VÝSLEDKY PRVNÍHO TURNAJE V BEER PONGU 
Dne 6. ledna se ve Vodokrtech sešlo celkem 8 dvojic, které našli chuť vyzkoušet něco nového a 
odvahu vypít k tomu pár doušků lahodného moku. Po úvodním ceremoniálu obsahujícím jedno 
rozlosování, nejméně pět zevrubných výkladů pravidel a rovnoměrné rozprostření desítek čumilů po 
celém sále, kteří přislíbili účast na dalším klání a tímto je opět srdečně zveme, se mohlo konečně 
začít. Dvě skupiny po čtyřech dvojicích stylem každý s každým nabídly mnoho krásných okamžiků 
a vlivem zatím střízlivé mušky celkem rychlé zápasy. Nejlépe se umístily týmy Ježíši, zase my 
(David, Monika) a Cukrovíčka (Martin, Robert), které neměly problém ani s následným semifinále a 
utkaly se proti sobě v bitvě o prvenství. Zkraje se klání ubíralo vyrovnaným směrem, ale zhruba od 
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půlky zápasu začal Robert nemilosrdně kosit soupeřovy kelímky a svůj tým dotáhl k celkem 
přesvědčivému vítězství 10:6. Zbrusu nový naleštěný pohár se poté vystavil v hospodě, kde ho dodnes 
všichni jistojistě obdivují. 
Celkové výsledky: 1. Cukrovíčka (Robert, Martin), 2. Ježíši, zase my (David, Monika), 3. - 4. Andílci 
(Ivet a Iveta), Jemipong (Lukáš, Patrik), 5. - 8. Šestnáctky (Natálka, Týnka), Dvě střívka (René, Ivan), 
Násady (Ferda, Standa), Pani(č)ka (Martin, Renata). 

Všem zúčastněným hráčům i neúnavně fandícím přihlížejícím děkujeme a těšíme se na další shledání 
v sobotu 11. března. 

Martin Klokan 

MISTROVSTVÍ OBCE ŘENČE VE SJEZDOVÉM LYŽOVÁNÍ 
V neděli 26. února 2017 uspořádala Obec Řenče ve spolupráci s TJ Řenče – oddíl rekreačního sportu 
již VI. ročník „Veřejného mistrovství Obce Řenče ve sjezdovém lyžování 2017“. Tento závod v 
obřím slalomu je určen pro širokou neregistrovanou veřejnost a konal se i díky velmi vstřícnému 
přístupu všech pracovníků areálu již po páté na sjezdovkách lyžařského střediska Hohenbogen. Závod 
byl vypsaný na dvě kola, kdy jednotlivé časy se sčítaly. Po skončení závodů a vyhodnocení všech 
výsledků proběhlo na parkovišti areálu slavnostní vyhlášení výsledků. Závodu se celkem zúčastnilo 
36 závodníků, z toho 16 dívek a žen a 20 chlapců a mužů. Samostatně pak byl hodnocen kurz 
základního lyžování a to ve čtyřech kategoriích: začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí a experti. 
Dospělí závodili v kategorii superexperti ženy a muži. Rozhodčí a časoměřiči pracovali ve složení: 
Startér – Jiří Lang (Řenče), časomíra – Miloslava Loudová (Vodokrty), Ondřej Jiránek (Vodokrty) a 
zapisovatel Jana Petrů (Osek). Závod probíhal dvoukolově na výborně připraveném podkladu jen pro 
nás vyhrazené sjezdovky vlevo od trasy lyžařského vleku. Trasu obou kol slalomu postavili Ivo 
Baumruk, Jiří Lang, a Antonín Petrů a Jiří Němeček. Trasa prvního kola byla více zavřená, točivější, 
zatímco trasa druhého kola byla více otevřená a rychlejší. O náročnosti tratí svědčí i ta skutečnost, že 
někteří závodníci závod pro pády nedokončili. Počasí bylo celkem příznivé, i když sluníčko nám 
nepřálo, byla to vcelku vydařená neděle na čerstvém horském vzduchu v krásném prostředí 
lyžařského areálu Hohenbogen.  

Ivo Baumruk  
 
OBŘÍ SLALOM HOHEN BOGEN 22. 2. 2017 – CELKOVÉ VÝSLEDKY  
Začátečníci 
1. Martanová Eva 
2. Šimčík Patrik 
3. Zbiňová Michaela 

 

Mírn ě pokročilí 
1. Duchek Karel 
2. Bláhová Adéla 
3. Brzica René 

Pokročilí 
1. Hrubá Aneta 
2. Brzicová Adriana 
3. Petrů Nikol 

 

Experti 
1. Pittr Jakub 
2. Jun Matěj 
3. Sedláček Petr 

Superexperti - dospělí 
Ženy:  1. Štěpánka Forejtová   Muži:  1. Hájek Lukáš 
 2. Martina Zbi ňová     2. Petrů Antonín 

3. Iva Baumruková     3. Kopecký Petr 
 
Účastnický diplom za své lyžařské výkony obdrželi Hanzlík Šimon, Lamplot Lubomír, Pajerková 
Lucie, Duchek Václav, Petrů Alice, Frantz Vít, Heřman Václav, Šestáková Růžena, da Conceicao 
Anita, Dobezová Ester, Hrubá Lenka, Forejt Marek, Němeček Jiří, Drncová Simona, da Conceicao 
Adam, Němeček Jiří st., Bešta Lukáš a Baumruk Ivo.  
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Účastníci závodu VI. ročníku Mistrovství Obce Řenče ve sjezdovém lyžování 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 

Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 
www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLKY 

Informace pro rodiče o změnách týkajících se organizace mateřské školy 
Zápis do mateřské školy v Řenčích býval v dřívějších letech vždy v měsíci dubnu. Se změnami 
školského zákona dochází k dosti zásadním změnám týkajících se mateřských škol a to např. i změny 
termínů pro zápisy do MŠ, které jsou pevně stanovené od 2. května do 16. května a změny termínů 
zápisů do 1. tříd ZŠ, které se posouvají dle novely školského zákona na dobu od 1. dubna do 30. 
dubna (z důvodu doložení podkladů k žádosti o odklady školní docházky).  

Termín zápisu do 1. třídy ZŠ v Řenčích je stanoven na 19. dubna 2017. 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2017/2018 bude v úterý 10. května 2017 od 9:30 do 11:30 
hodin, nebo od 14:30 do 16:00 hodin na třídě mateřské školy. 

K zápisu budete potřebovat rodný list dítěte, potvrzení od dětského lékaře o řádném očkování dítěte 
(dle novely ŠZ není potřeba u dětí starších 5 let). Potvrzení od lékaře je vhodné mít na evidenčním 
listě, který si můžete současně s přihláškou vyzvednout v MŠ, nebo si stáhnout na webových 
stránkách ZŠ MŠ Řenče.  

Další důležitou změnou od 1. 9. 2017 je povinnost předškolního vzdělávání pro děti v posledním 
roce před nástupem do 1. třídy ZŠ. S tím je spojená pravidelná docházka dítěte do MŠ a dodržování 
pravidel pro omlouvání dětí. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné se vzdělává v MŠ 
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zřízené obcí, v němž má dítě místo trvalého pobytu. Pokud „spádovou školku“ zákonný zástupce 
nezvolí, je nutnost informovat spádovou MŠ nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, 
kterým začíná povinnost předškolního vzdělávání.  

Od 1. 9. 2017 se také přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 
čtvrtého roku věku a hlásí se do „spádové školky“. 

Bc. Pavla Hřebcová 

„A ť je málo, nebo hodně dětí, ve školce to pořád letí“  

A máme za sebou únor. Pro někoho by se zdál měsícem smutným, ale ve školce se snažíme připravit 
takový program, aby byl pestrý a zajímavý. Zážitkovými dny byly například středa a pátek 8. a 10. 
února. Byli jsme v Plzni v Techmanii. Děti si vyzkoušely různé pokusy a technické dovednosti. 
V pátek v Přešticích v divadle viděly děti hudební pohádku „Jak šel Venda do světa“ a navštívily 
výstavu v Domě historie „Záchráněné panenky a autíčka“.   

Ve čtvrtek 23. února přišly děti do školky v maskách na pohádkový karneval. Tanec dětí a 
pohybové improvizace se střídaly s různými zábavnými hrami.  
• Štafetou si předávaly děti míček na lžíci a procházely stanovenou cestu. 
• Foukaly brčkem do malých míčku, aby jej dopravily ke stanovené metě. 
• Házely míčky do klobouků. Dva body však získali pouze ti, kteří trefili stejně barevné míčky to 

stejně barevného klobouku. 
•  Děti tančily ve dvojicích s nafukovacím míčkem mezi čely. 
• Cvičení s barevným padákem - podbíhání, houpání klauna a míčů, hra na barvy i v anglickém 

jazyce. 
• Hra Škatulata hýbejte se a Na sochy 
Na návštěvu přišly i děti z 1. a 2. třídy základní školy a společně jsme si tančili mazurku a tanec na 
píseň „Já jsem ten zajíček nešťastný a Z nás bude kapela“. 
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ZE ŠKOLY 

Studna tajných přání 
Ve škole děláme spoustu zajímavých věcí, snažíme se dětem co nejlépe zpříjemnit učení, aby pro ně 
nebylo mučením☺. V hodinách čtení mají děti možnost nejen ukázat spolužákům vlastní přečtené 
knihy, ale i krátkým povídáním o knize, pohádce, či příběhu přiblížit ostatním, co přečetly. O 
prezentaci knih je mezi dětmi 1. a 2. ročníku velký zájem, máme pořadník, aby se každý mohl 
pochlubit tím, co už buď sám, nebo s pomocí rodičů přečetl. Děti představují knihy známé i méně 
známé. Jednu z těch méně známých přinesl Jan Vakeš. Kniha byla plná příběhů o myškách a 
myšácích. V jednom příběhu, který Honza vyprávěl, byla myška, která házela mince do studny a něco 
si přála. Příběh děti doslova hltaly, hrozně se jim líbila pasáž, jak myška hází minci, mince cinkne o 
dno studny a myš si něco přeje. Chtěli jsme si také něco přát, společně jsme si postavili studnu 
z dřevěných kostek, každý dostal starý padesátník a mohl si něco přát. Seděli jsme nad tou studnou, 
jako kdyby byla opravdová, žmoulali jsme svůj peníz a s napětím čekali, až na nás přijde řada a 
budeme si něco přát. Domluvili jsme se, že svoje přání nikomu neprozradíme, to proto, aby se splnilo, 
je to přece tajné přání, a aby se opravdu vyplnilo, dostal každý svůj penízek na památku. Bylo by 
možná zajímavé vědět, co si ti malí čtenáři v tu chvíli přáli, ale to zůstane navždy v naší studni. Vy, 
kteří jste dočetli až do konce…… něco si rychle přejte, třeba se to splní. 

                                                                                                                        Jana Přibáňová 

Pozvánka na tvořivou dílnu s rodiči 

Tyto nebo podobné plastické obrazy si můžete  

s námi vyrobit 

ve čtvrtek 23. 3. 2017 od 16:30 hodin ve škole. 

Protože budeme objednávat rámečky a materiál, 
nahlaste, prosím, svůj zájem do 7. 3. 2017 na telefonu 
školy 731 554 138 nebo 377 985 596. Na materiál se 

bude vybírat 100,- Kč. 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

Vyhráli jsme soutěž „Milujeme Kores“ 
Máme rádi značku Kores ano, je to tak. Výrobky této značky jsou momentálně všude kolem nás. 
Pastelky, voskovky, fixy, vodovky, ořezávátka, modelína, lepidla všeho druhu, to vše a ještě mnoho 
dalšího obsahuje naše výhra v hodnotě 10 000 Kč ze soutěže „Milujeme Kores“. Vraťme se 
ale na začátek našeho soutěžení. Snažíme se zapojovat do různých soutěží, stále vyhledávám, 
kam se můžeme zapojit. Pro školní děti pořadatelé vyhlašují převážně výtvarné a rukodělné soutěže, 
kam posíláme práce jednotlivců, ale i skupinové. Kdybych je měla jmenovat všechny, byl by to 
dlouhý, opravdu dlouhý seznam. Když jsem našla soutěž s Koresem, neváhala jsem ani chvilku, byl 
potřeba jen souhlas naší paní ředitelky a …hurá do toho. Soutěž spočívala v tom, že musíme vymyslet 
strom, který vytvoříme minimálně z dvaceti lepících tyčinek Kores, ten vyfotografovat a fotografii 
zaslat společnosti Kores, která všechny soutěžní fotografie umístí na Facebook firmy Kores, kde 
proběhne soutěž o balíček produktů v hodnotě 10 000 Kč. Vítězem tohoto klání bude třída, družina, 
kroužek, který získá nejvíce bodů /like/ ke svému dílu. Strom jsme vymysleli rychle, jeden námi 
vytvořený stojí na chodbě naší školy už několik let, umisťujeme na něj naše práce, které ve škole 
tvoříme, proč ho nevyužít a nepověsit na něj lepidla. Společnými silami jsme strom přenesli do třídy 
školní družiny, navěsili na něj lepidla, vyfotografovali se a teď už nezbývalo jen vyplnit přihlášku, 
zaslat naši fotografii do soutěžního klání a získávat hlasy pro naše dílo. Naše fotografie byla do 
soutěže vyvěšena 8. listopadu 2016, od té chvíle jsme všichni mysleli jen na to, kolik každý den 



8 

 

přibylo bodů u našeho „Koresáka“, tak jsme naše dílo nazvali. Body /like/ bylo možno získat od všech 
lidí, kteří mají založen profil na Facebooku, hlasovat mohl každý jen jednou. Abychom vyhráli, bylo 
nutné naši fotografii neustále propagovat a žádat o body všechny přátele na FB. Vypadá to snadně, 
ale nebylo to vůbec jednoduché, body sice po desítkách přibývaly, ale nejen nám, z počátku i 
soupeřům. Podpořili nás téměř všichni, které jsem o hlas i o pomoc poprosila, včetně rodičů našich 
dětí a jejich přátel, ale stále to z počátku nestačilo. V polovině soutěže nám se získáním velkého počtu 
hlasů nejvíce pomohla paní Anna Cancino a pan Jan Kronk, s podporou jejich přátel jsme se během 
několika dnů dostali do vedení o téměř 700 hlasů. V té době největší soupeři zřejmě pochopili, že boj 
o vítězství s námi je marný, protože tento rozdíl se už viditelně nesnižoval až do konce bodování. 
Byli jsme ale obezřetní, denně jsem až do konce soutěže, která trvala do konce ledna, sledovala 
bodový stav nejen náš, ale i soupeřů. Konečně jsme si mohli oddechnout, 1. února přišla zpráva, že 
výhra je naše, měli jsme všichni velkou radost. Do soutěže se nakonec přihlásilo přes šedesát družin 
a kroužků, ty všechny jsme s počtem 1 413 hlasů porazili. Výhrou ale pro nás zatím soutěž úplně 
nekončí, do konce února proběhlo losování o další ceny, zatím ještě nevíme, zda jsme měli štěstí a 
ještě nějakou cenu nezískali. Pokud už nic dalšího nevyhrajeme s Koresem, určitě se opět do nějakého 
podobného soutěžení zapojíme. Na závěr mi nezbývá nic jiného, než Vám všem, co nám pomáhali 
moc poděkovat. Dííííky, díííííky moc všem!!! 

Jana Přibáňová 
 

 
Radost dětí z výhry v soutěži „Milujeme Kores“ 
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